
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.M. n. 725 del 7/8/2019 con allegata la tabella con i relativi contingenti provinciali ripartiti per i 
profili professionali del personale A.T.A. per l’a.s. 2019/2020; 
VISTA la comunicazione del M.I.U.R. n. 36462 del 7/8/2019 con la quale sono state date indicazioni e 
modalità operative per le assunzioni a tempo indeterminato per il personale A.T.A. per l’a.s. 2019/2020 
con decorrenza giuridica ed economica dal 1 settembre 2019,  
VISTO il provvedimento in data 21/8/2019 n. 12234 riguardante la ripartizione dei posti per la stipula di 
contratti a tempo indeterminato da effettuare per la provincia di Frosinone e relativi ai profili del personale 
A.T.A.; 
VISTE le graduatorie permanenti provinciali redatte ai sensi dell’art. 554 del T.U. e valide per l’a.s. 
2019/2020; 
VISTE le risultanze delle operazioni finalizzate alla stipula di contratti a tempo indeterminato svoltesi in 
data 26/8/2019; 
RILEVATO CHE  per il profilo di Assistente Tecnico non sono stati coperti interamente i posti attribuiti; 
RITENUTO necessario operare, nei termini previsti dal MIUR, una ulteriore compensazione dei posti del 
contingente assegnato agli Assistenti Tecnici, che non sono stati attribuiti per mancanza di aspiranti 
durante le operazioni del 26/8/2019, tra i profili del personale A.T.A. che presentano disponibilità di posti e 
con presenza di aspiranti nelle relative graduatorie su indicate; 
 

D E C R E T A 
 
Con decorrenza giuridica ed economica dal 1 settembre 2019, per l’a.s. 2019/2020, il numero dei contratti 
a tempo indeterminato da stipulare nella provincia di Frosinone per il personale A.T.A. per ulteriore 
compensazione, in aggiunta e a seguito delle risultanze delle operazioni del 26/8/2019, sia nei limiti dei 
contingenti assegnati dal MIUR che dei posti disponibili nei vari profili e per individuazione degli aspiranti 
inseriti nelle graduatorie indicate in premessa, è così determinato e ratificato: 
 

- Ulteriore compensazione di n. 5 posti risultanti dalle operazioni del 26/8/2019 
  

Cuoco               n.  1 per compensazione 

Addetto Aziende Agrarie                 n.  1 per compensazione 

Collaboratore Scolastico                 n.  3 per compensazione ** 

** (n. 3 posti sono stati già attribuiti nel corso delle operazioni del 26/8/2019) 

    
 IL  DIRIGENTE  

                   (Dr.ssa M. Corsi) 
 Documento firmato digitalmente 


		2019-08-30T10:17:01+0000
	CORSI MICHELA


		2019-08-30T12:22:58+0200
	Frosinone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0012628.30-08-2019




